

证券代码:300761 证券简称:立华股份 公告编号:2024-009

江苏立华牧业股份有限公司 2023 年年度报告摘要

一、重要提示
本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
致信会计师事务所(特殊普通合伙)对本年度公司财务报告的审计意见为:标准的无保留意见。
公司本年度会计师事务所为致同会计师事务所(特殊普通合伙)。
非标准审计意见提示
□适用 √不适用
公司上年度末盈利且目前未实现盈利
□适用 √不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
√适用 □不适用
经公司本次董事会审议通过的利润分配预案为:以现有总股本 827,644,501 股为基数,向全体股东每 10 股派发现金红利 0 元(含税),送红股 0 股(含税),以资本公积金向全体股东每 10 股转增 0 股。
董事会审议通过的本报告期优先股利润分配预案
□适用 √不适用
二、公司基本情况
1.公司简介

股票简称	立华股份	股票代码	300761
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董秘:王立华	证券事务代表:王立华	
姓名	王立华	王立华	
联系地址	江苏省常州市武进区牛塘镇潘渡路 66 号	江苏省常州市武进区牛塘镇潘渡路 66 号	
电话	0519-86350088	0519-86350088	
传真	0519-86350088	0519-86350088	
电子邮箱	lhw@lhuayee.com	lhw@lhuayee.com	

2.报告期主要业务或产品简介
公司主要业务为黄羽肉鸡养殖、屠宰及销售,以及商品肉猪及肉猪养殖和销售。本报告期,公司饲料业务销售收入占营业收入的比例约 67.63%。公司黄羽肉鸡业务已形成集种禽繁育、饲料加工、商品鸡养殖与屠宰加工为一体的完整产业链,如下图所示:



公司具体主营产品为商品代黄羽肉鸡、商品肉猪以及肉猪等畜产品。部分产品品牌展示如下:



报告期内,公司主要产品为商品代黄羽肉鸡、商品肉猪以及肉猪等畜产品。以黄羽肉鸡业务为例,公司大部分商品肉鸡由批发经销商通过农产品批发市场或农贸市场,直接经终端销售给消费者,一部分由公司自建屠宰厂屠宰加工成冰鲜鸡和冰鸡肉产品后,经下游批发商、电商、商超进行线上线下销售。公司黄羽肉鸡业务除传统活禽销售模式外,正在向屠宰生产品、冰冻加工品销售转型。公司依托江苏等发达食品企业的相对成熟的冰鲜鸡生产和销售经验,在湘潭、扬州、惠州、泰安、潍坊等一批食品养殖公司所在地布局商品肉猪屠宰产能,实现对长三角、珠三角、京津冀核心区域市场的全覆盖,推动产业链双向延伸。

报告期内,公司主要业务及产品发生重大变化。
3.主要会计数据和财务指标
(1)近三年主要会计数据和财务指标
公司是否否追溯调整或重组以前年度会计数据
√适用 □不适用
追溯调整或重组原因
其他原因:2022 年,2021 年每股收益调整的原因系本公司 2023 年 6 月完成

资本公积转增股本,该指标进行重新计算。

单位:元	2023 年	2022 年	本报告期末比上年末	2023 年末
总资产	13,684,628,403.48	13,684,628,403.48	0.00%	13,684,628,403.48
归属于上市公司股东的所有者权益	7,096,786,822.22	6,417,009,007.37	6.70%	6,259,451,603.02
营业收入	15,364,196,862.67	15,487,478,734.73	-0.80%	15,133,726,105.65
归属于上市公司股东的净利润	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	681,482,573.01
经营活动产生的现金流量净额	-102,026	2,182	1.71%	-146,124
归属于上市公司股东的净资产	-427,489,233.02	890,769,020.58	-1.00%	-386,168,032.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-467,447,364.61	868,364,311.11	-1.02%	-473,204,763.98
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,465,479,023.01	1,466,452,138.28	-0.01%	68